1

MUNICÍPIO DE ANTONINA – PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ERRATA 1/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02, de 15 de abril de 2025.
A Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Antonina - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, a Lei Orgânica
Municipal de Antonina - Estado do Paraná, Lei Complementar n.º 101/2000, Lei Municipal n.º 12/2017, bem como a
Instrução Normativa n.º 142/2018 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, através da Comissão de Processo Seletivo
Simplificado, nomeada pelo Decreto n.º 230, de 11 de abril de 2025, torna público a ERRATA 01/2025.

O ANEXO I, PARA OS TÍTULOS DE MÃE SOCIAL CONSTOU:

O ANEXO I, PARA OS TÍTULOS DE MÃE SOCIAL, MANTÉM OS TÍTULOS, APENAS COM O
ESCLARECIMENTO PARA O TÍUTLO TEMPO DE SERVIÇO, COMO SEGUE ABAIXO:

Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail pssantoninapss@gmail.com

Antonina, 22 de abril de 2025.

Jean Muller da Silva Reis

Presidente

Jaqueline Bastos Lima Vilela
Membro

Carla Zafalon Gouveia

Membro

EMPREGO
PÚBLICO

TÍTULOS
Pontuação

MÃE SOCIAL

Conclusão de ensino médio (histórico escolar) 25
Curso superior em qualquer área (histórico escolar ou diploma registrado no
MEC)

40

Tempo de serviço que comprove experiência, seja em rede pública como em rede
privada, em funções de cuidados com crianças e adolescentes.

25

Curso de mãe social 05
Carteira de Habilitação para conduzir veículo (categoria A, AB, C ou D). 05

TOTAL DE PONTOS 100

EMPREGO
PÚBLICO

TÍTULOS
Pontuação

MÃE SOCIAL

Conclusão de ensino médio (histórico escolar) 25
Curso superior em qualquer área (histórico escolar ou diploma registrado no
MEC)

40

Tempo de serviço que comprove experiência, seja em rede pública como em rede
privada, em funções de cuidados com crianças e adolescentes.
A comprovação deverá ser feita via registro em carteira de trabalho - CLT,
Portaria ou Decreto ou qualquer outro ato legal emitido por órgão público.

25

Curso de mãe social 05
Carteira de Habilitação para conduzir veículo (categoria A, AB, C ou D). 05

TOTAL DE PONTOS 100